Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

25-11-2021
F.02/20/108
NL:TZ:0000136156:F001
24-03-2020

mr. H.H. de Kroon
mr A.J. van der Knijff

Data Club B.V. 24-04-2020
1

Gegevens onderneming

Handelsnamen Data Club B.V. 24-04-2020

Es4Sales 1

Data Club

voorheen gevestigd aan:

Druivenstraat 25, 4816KB Breda

www.dataclub.nl

Activiteiten onderneming

SBI-code: 6209 - Overige dienstverlenende activiteiten op het gebied van 24-04-2020

informatietechnologie 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

onbekend 24-04-2020

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=86eaeafb-d76d-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=62abd6c7-98df-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 250,00

€ 1.803,57

€ 3.458,84

€ 6.341,80

Verslagperiode

van
24-3-2020

t/m
20-4-2020

van
21-4-2020

t/m
21-7-2020

van
22-7-2020

t/m
22-10-2020

van
23-10-2020

t/m
2-2-2021
van
3-2-2021
t/m
9-5-2021
van

10-5-2021

t/m
23-11-2021

24-04-2020

1

24-04-2020
1

29-07-2020
2

26-05-2021
5

25-11-2021
6

24-04-2020
1

29-07-2020
2

05-11-2020
3

11-02-2021
4

26-05-2021
5

25-11-2021
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 30 min
2 20 uur 6 min
3 7 uur 30 min
4 2 uur 36 min
5 6 uur 42 min
6 3 uur 18 min
totaal 68 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

aandeelhouder Data Club Holding B.V. waarvan mw. E. Buitenhuis
aandeelhouder / bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

ja, via Das rechtsbijstand loopt de incasso van een debiteurenvordering ad ca.
€ 1.600 in hoofdsom bij het kantongerecht Alkmaar. Zaak staan nu voor
vonnis.

Vonnis, vordering afgewezen, vordering in reconventie toegewezen +
veroordeling proceskosten.

Hoger beroep was niet opportuun.

1.3 Verzekeringen

beéindigd, wegens niet betalen.

1.4 Huur

huurovereenkomst zou op naam staan van Mevr. E. Buitenhuis, opgezegd voor
zover nodig.

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder Buitenhuis verklaarde hierover als volgt: Buitenhuis verkocht
software aan transportondernemingen, die zij niet zelf ontwikkelde maar via
een derde inkocht. Buitenhuis zou met die software de relevante financiéle
kencijfers van de onderneming bij de eindklanten kunnen bepalen. Met de
derde die de software ontwikkelde, had zijn geen schriftelijke overeenkomst.
Deze partij heeft voor diverse projecten vooruitbetalingen ontvangen echter hij
heeft niets geleverd. Hierdoor kon Buitenhuis niet leveren en haar
verplichtingen aangegaan met kopers niet na kan komen.

Hiervoor is zij door meerdere partijen aansprakelijk gesteld.

24-04-2020

1

24-04-2020
1

05-11-2020
3

11-02-2021
4

24-04-2020
1

24-04-2020

1

24-04-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-04-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-04-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-4-2020 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemer kon pas ontslag worden aangezegd na ontvangst van de 24-04-2020
benodigde contact gegevens, die pas op 31 maart 2020 ontvangen zijn. 1

Eerder had mevrouw Buitenhuis aangegeven dat de arbeidsovereenkomst

middels een vaststellingsovereenkomst reeds beéindigd was, echter deze

heeft de werknemer nooit getekend.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgerond 24-04-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
1 computer en 1 telefoon € 250,00
totaal € 250,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Boedelbijdrage

€0,00

ja 24-04-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond 24-04-2020
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond 24-04-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgerond 24-04-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Onduidelijk, zie toelichting € 605,00
totaal € 0,00 €0,00 € 605,00

Toelichting debiteuren

Omvang is niet duidelijk, er is geen administratie overlegd, slechts enkele 24-04-2020
onduidelijke opsommingen 1
Opbrengst: tot op heden niets gerealiseerd

Boedelbijdrage : (nog) iets afgestemd gegeven onduidelijkheid over status

debiteuren

Vanwege onduidelijkheid over status debiteuren, is met de pandhouder een 29-07-2020
boedelbijdrage overeengekomen van € 605,00 incl. BTW voor het aanschrijven 2
van de debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nagaan status debiteuren en overleggen met pandhouder(s) 24-04-2020
1

De debiteuren zijn aangeschreven in overleg met de pandhouder. Tot nu toe 29-07-2020

zonder resultaat, contracten blijken ontbonden en door derden te zijn 2

uitgevoerd.

Netto is geen verhaal mogelijk gebleken. De Werkzaamheden op dit punt zijn 26-05-2021

afgerond 5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-04-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Eris geen bank die een vordering op failliet heeft aangemeld. zijn meerdere
partijen die uit andere hoofde een lening hebben verstrekt (o.m. crowd
funding).
5.2 Leasecontracten
een overeenkomst voor een Mercedes. Deze is ingeleverd. Bericht over de 24-04-2020

verdere afwikkeling vanuit de lessor moet nog volgen. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Alle activa en debiteuren zijn verpand aan Qredits (crowd fund). Factoraar 24-04-2020
Swishfund claimt ook een pandrecht. Strekking daarvan moet nog worden 1
bezien.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 24-04-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 24-04-2020
1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 24-04-2020
1

5.7 Reclamerechten
n.v.t. 24-04-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

24-04-2020
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De administratie is niet ontvangen, bovenstaande gegevens zijn gehaald uit 24-04-2020

de verschillende aangemelde vorderingen en dagvaardingen 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 24-04-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgerond 24-04-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 24-04-2020

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

afgerond 24-04-2020
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

lijkt niet aan voldaan te zijn. Er kan geen administratie worden overlegd. 24-04-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

in onderzoek 24-04-2020

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

I Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

I Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Mevrouw is een termijn gesteld tot 1 mei 2020 voor het afgeven van de
volledige administratie.

Er zijn slechts summiere gegevens overlegd die niet zijn bijgewerkt tot
faillissementsdatum.

Er is inmiddels met toestemming RC een afkoopregeling getroffen met
mevrouw Buitenhuis, eris thans € 1.666,68 ontvangen. Er dienen nog 8
termijnen ontvangen te worden.

Eris thans € 4.582,70 ontvangen. Er dient nog 1 termijn ontvangen te
worden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-04-2020

1

24-04-2020

1

24-04-2020
1

25-11-2021
6

24-04-2020

1

25-11-2021
6

24-04-2020

1

29-07-2020
2

26-05-2021

5

25-11-2021
6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.580,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
nog niet ingediend

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€107.751,09

€ 260.777,18

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

aanschrijven crediteuren na ontvangst crediteurenlijst, nu worden crediteuren
aangeschreven zodra hier van post binnenkomt via de postblokkade.

Afgerond, er is geen uitkering aan crediteuren te verwachten.

24-04-2020

1

24-04-2020
1

24-04-2020
1

29-07-2020
2

24-04-2020
1

29-07-2020

2

24-04-2020
1

26-05-2021

5

24-04-2020

1

26-05-2021

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwachten ontvangst administratie
Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid
Incasso regeling Buitenhuis, daarna opheffing van het faillissement wegens

gebrek aan baten.

I Er dient nog 1 termijn ontvangen te worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

onbekend

circa 8 maanden

I circa 2 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

| 25-5-2022

10.4 Werkzaamheden overig

onderzoek administratie, bestuurdersaansprakelijkheid

overleg pandhouder debiteuren incasso

Incasso regeling Buitenhuis

24-04-2020

1

11-02-2021
4

26-05-2021
5

25-11-2021
6

24-04-2020
1

26-05-2021

5

25-11-2021
6

25-11-2021
6

24-04-2020

1

29-07-2020
2

26-05-2021
5



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


